
Dodatok č. 22 
k Zmluve č. 62NSP2000114 

 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
1.  Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
    so sídlom  Mamateyova 17, 850 05  Bratislava, 
    Zastúpená: Ing. Marcel Forai, MPH, predseda predstavenstva 
    IČO: 35 937 874 
    IČ DPH: SK2022027040 
    Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa,  
    vložka číslo: 3602/B 
    Bankové spojenie:  
    Číslo účtu:  
    (ďalej len „poisťovňa“) 

 
a 

 
2. Nemocnica Poprad, a.s. 
      so sídlom: Banícka 803/28, 058 45 Poprad 
      Zastúpená: MUDr. Jozef Tekáč, predseda predstavenstva, 
    Ing. Elena Krížová, podpredseda predstavenstva, 

  Ing. Slavko Rodák, člen predstavenstva 
      Identifikátor poskytovateľa: N22001  

   IČO: 36513458 
   Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sa,   
   vložka číslo: 10322/P 

      Bankové spojenie: 
      Číslo účtu:  
      (ďalej len „poskytovateľ“) 
 

uzatvárajú 
 

tento dodatok k Zmluve č. 62NSP2000114   (ďalej len „zmluva“) 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia  bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

 
1. V Čl. 7 – Záverečné ustanovenia sa mení znenie bodu 1 a nahrádza sa nasledovným 

znením: 
 
 „1.  Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.3.2015.“ 

 
2. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 

predlžuje do 30.9.2014.  
 
3. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť, bod 1.1 Špecializovaná ambulantná starostlivosť sa    
od 1.7.2014: 
 

a) v tabuľke Cena bodu cena „0,01917 €“ nahrádza cenou „0,0192 €“. 



b) pod tabuľku Cena bodu dopĺňa tabuľka Cena za výkon v znení: 
 

„Cena za výkon:“ 

Kód výkonu Charakteristika výkonu 
Cena za 
výkon 

250x 

Odber venóznej krvi za účelom vyšetrenia laboratórnych parametrov. Výkon sa 
vykazuje samostatne maximálne 1x denne u poistenca na príslušnej ambulancii alebo  
na mieste určenom na odber krvi.  
V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s odberom vrátane odoslania krvi do 
laboratória. 
Výkon 250x nahrádza výkon pod kódom č. 250a a č.250b. 

2,98 € 

 
4. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť, bod 4 Jednodňová zdravotná starostlivosť ambulantná 
(JZS)/ Výkony hradené osobitným spôsobom v ústavnej starostlivosti (OHV) sa od 1.7.2014 
znenie textu pod tabuľkou „Cena za výkon“ nahrádza nasledovným znením: 
 

„Kombinované výkony - poskytovateľ môže vykazovať len zmluvne dohodnuté kombinované výkony JZS alebo 
OHV. Výkony JZS alebo OHV sa spravidla vykazujú samostatne, ak nie je v zmluve uvedené inak. 
 
Ku kódom výkonov č. 1390, 1391, 1392 v odbore oftalmológia sa hradia ako pripočítateľné položky reálne 
náklady za nákup vnútroočnej šošovky poskytovateľovi, ktorý to má zmluvne dohodnuté, maximálne však do sumy 
určenej Zoznamom kategorizovaných špeciálnych zdravotníckych materiálov MZ SR.  
 
Ku kódu výkonu č. 8706A v odbore oftalmológia sa hradia ako pripočítateľné položky reálne náklady na nákup 
glaukómových implantátov: implantátu očného miniatúrneho Ex – PRESS, a vnútroočného implantátu T-flux, 
maximálne však do sumy určenej Zoznamom kategorizovaných špeciálnych zdravotníckych materiálov MZ SR.  
 
Ku kódu výkonu č. 8631  v odbore gynekológia a urológia sa hradia ako pripočítateľné položky reálne náklady na 
nákup suburetrálnej pásky na liečbu stresovej inkontinencie, maximálne však do sumy určenej Zoznamom 
kategorizovaných špeciálnych zdravotníckych materiálov MZ SR.  
 
Jednodňová zdravotná starostlivosť – zdravotná starostlivosť poskytovaná formou ambulantnej starostlivosti 
osobe, ktorej zdravotný stav vyžaduje pobyt na lôžku kratší ako 24h. 
Výkony JZS sa vykazujú ako ambulantné výkony v dátovom rozhraní pre ambulantnú starostlivosť typ ZS 222, 
v ambulancii s platným kódom JZS. Súčasťou úhrady výkonu JZS je použitie zdravotníckych pomôcok (ďalej len 
„ŠZM“), ak nie je v zmluve uvedené inak, pričom pri výkonoch JZS, ktorých súčasťou je úhrada ŠZM, poskytovateľ 
vykáže ako pripočítateľnú položku kód použitého ŠZM podľa kategorizačného zoznamu MZ SR (uvedeného na 
webovej stránke MZSR) s nulovou cenou. 
 
Osobitne hradené výkony – zdravotná starostlivosť poskytovaná formou ústavnej starostlivosti osobe, ktorej 
zdravotný stav vyžaduje poskytnutie kontinuálnej zdravotnej starostlivosti na lôžku v trvaní viac ako 24 hodín do 72 
hodín vrátane a zároveň sa na poskytnutý výkon vzťahuje aspoň jedna z kontraindikácií v zmysle platnej legislatívy 
pre jednodňovú zdravotnú starostlivosť. 
 
Výkony OHV sa vykazujú ako pripočítateľná položka v dátovom rozhraní pre ústavnú starostlivosť v zmluvne 
dohodnutej cene k ukončenej hospitalizácii, ktorá je akceptovaná s nulovou cenou.  
Súčasťou výkonov hradených osobitným spôsobom je: 

a) komplexné vyšetrenie pacienta lekárom, ktorý poskytne osobitne hradený výkon,  
b) poskytnutie osobitne hradeného výkonu  podľa zdravotnej indikácie, 
c)  poskytnutie anestézie počas osobitne hradených výkonov,  
d) použitie zdravotníckych pomôcok, ak nie je v zmluve uvedené inak, 
e) následné zabezpečenie potrebnej zdravotnej starostlivosti anestéziológom po anestézii, 
f) odoslanie odobratého biologického materiálu na histologické vyšetrenie,  
g) záznam o výsledku histologického vyšetrenia v zdravotnej dokumentácii,  
h) manažment pacienta v prípade pozitívneho histologického vyšetrenia, 
i) zdravotná starostlivosť súvisiaca s osobitným výkonom v pooperačnom období,  
j) rady a poučenia pacienta pred jeho prepustením do domácej starostlivosti, 
k) iné náklady súvisiace s poskytnutím osobitných výkonu.  

 
K osobitne hradeným výkonom sa neuhrádzajú ŠZM nad rámec výkonu, pokiaľ v zmluve nie je uvedené inak, 
pričom pri výkonoch OHV, ktorých súčasťou je úhrada ŠZM, poskytovateľ vykáže ako pripočítateľnú položku kód 
použitého ŠZM podľa kategorizačného zoznamu MZ SR (uvedeného na webovej stránke MZSR) s nulovou cenou.“ 
 



Osobitne hradené výkony je možné preklasifikovať na úhradu za ukončenú hospitalizáciu, ak  u poistenca  vznikli 
komplikácie, ktoré vyžadujú: 

a) hospitalizáciu dlhšiu ako 72 hodín a zároveň je poskytovaná  liečba, ktorá vyžaduje podanie 
liekov v celkovej sume viac ako 50% z ceny úhrady za osobitne hradený výkon, 

b) pobyt na OAIM alebo JIS dlhší ako 24 hodín, 
každé preklasifikovanie osobitného výkonu na hospitalizáciu musí mať podrobné odôvodnenie v zdravotnej 
dokumentácii a zároveň je predmetom priamej revíznej kontroly.“ 
 
5. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť  sa od 1.7.2014 v bode 6 Spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky (SVLZ) : 

 
a) mení tabuľka SVLZ -  laboratórne a nahrádza sa nasledovným znením:  

 
„SVLZ -  laboratórne“ 

Kód odb. Špecializačný odbor cena  bodu v €  

029 Patologická anatómia 0,005992 

029 Patologická anatómia č. výkonu 9980 / 1000 bodov 0,006639 

031 Hematológia a transfuziológia – nepretržitá prevádzka 0,006639 

034 Klinická mikrobiológia - nepretržitá prevádzka 0,006473 

034 Klinická mikrobiológia -  prevádzka do 24 hod. 0,005975 

 
b) mení tabuľka SVLZ -  zobrazovacie a nahrádza sa nasledovným znením:  

 
„SVLZ – zobrazovacie“ 

Špecializačný odbor cena  bodu v €  

Rádiológia odb. 023 – typ ZS 400 0,007303 

CT – počítačová tomografia – typ ZS 420 – Klaster 3 0,006149 

Výkony osteodenzitometrie - typ ZS 400 0,005311 

 
 
c) mení tabuľka SVLZ -  ostatné a nahrádza sa nasledovným znením:  
 
„SVLZ – ostatné“ 

Kód odb. Špecializačný odbor cena  bodu v €  

027 
výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) z časti FYZIATRIA 
BALNEOTERAPIA A LIEČEBNÁ REHABILITÁCIA s kódmi č.: 509a, 512, 
513, 514a, 516, 518, 522, 523a, 530, 531, 532, 533a, 540, 541, 542;   

0,011618 

027 
výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ okrem vybraných 
výkonov) z časti FYZIATRIA BALNEOTERAPIA A LIEČEBNÁ 
REHABILITÁCIA 

0,007303 

 
Ostatné výkony SVLZ, okrem SVLZ – laboratórne, SVLZ – zobrazovacie 
a SVLZ – FBLR (funkčná diagnostika – typ ZS 400, endoskopické 
vyšetrovacie metódy v jednotlivých odboroch) 

0,006971 

 
6. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť,  bod 6 Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky 
(SVLZ) sa od 1.7.2014 text nad časťou „Maximálne ceny pripočítateľných položiek 
k výkonom SVLZ“ nahrádza znením: 
 

„Pokiaľ poskytovateľ použije pri poskytovaní SVLZ výkonov v rádiológii, CT a MR diagnostike špeciálny 
zdravotnícky materiál ( ďalej len „ŠZM“) uvedený v Zozname kategorizovaných špeciálnych zdravotníckych 
materiálov (ďalej len „Zoznam kategorizovaných ŠZM”) alebo nekategorizovaný ŠZM, poisťovňa uhradí 
poskytovateľovi  cenu vo výške skutočných nadobúdacích nákladov ŠZM, maximálne však vo výške uvedenej 
v zmluve, v súlade s indikačnými kritériami. Pokiaľ maximálna cena ŠZM nie je uvedená v zmluve, uhradí 



poisťovňa maximálne cenu uvedenú v  Zozname kategorizovaných ŠZM. Rozdiel medzi cenou, za ktorú 
poskytovateľ ŠZM obstaral a cenou, ktorú poisťovňa uhradila, je v cene výkonu alebo v cene ukončenej 
hospitalizácie.“ 
 

7. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 
Ambulantná zdravotná starostlivosť, bod 6 Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky (SVLZ) 
sa od 1.7.2014 tabuľka „Maximálne ceny pripočítateľných RD kódov v rádiológii dopĺňa 
o nasledovné kódy výkonov: 
 

Kód 
výkonu 

Názov výkonu  
Kód  
RD 

Max. 
cena 

kódu RD 
v € 

Kód 
stentu/ 

stentgraftu 

Max. cena  
stentov/ 

stentgrafto
v v € 

5157 Litotripsia perkutánna RD085 332   

5157a Litotripsia extrakorporálna (ESWL) RD086 126   
5158a Implantácia stentu do močových ciest RD088 2 124 120228 1 161 

 
8. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť, bod 6 Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky (SVLZ) 
sa od 1.7.2014 v tabuľke „Maximálne ceny pripočítateľných RD kódov v rádiológii“ ceny 
stentov/stengraftov nahrádzajú cenami:   

 

Kód 
výkonu 

Názov výkonu  
Kód  
RD 

Kód 
stentu/ 

stentgraftu 

Max. cena  
stentov/ 

stentgrafto
v v € 

 

5131f 
PTA a implantácia stentu do periférnych tepien 
končatín a tepien pánvy 

RD022 120221 1 493 

5131h 
PTA a implantácia stentu do karotickej alebo 
vertebrálnej tepny 

RD024 120221 1 493 

5131i PTRA a implantácia stentu do renálnej tepny RD025 120221 1 493 

5131j 
PTA a implantácia stentu do celiakálnej alebo 
mezenterickej tepny 

RD025 120221 1 493 

 
 

9. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B Ústavná 
zdravotná starostlivosť sa od 1.7.2014 pod tabuľku „Diagnosticko terapeutický výkon 
hradený v ústavnej starostlivosti č. H5560“  dopĺňa nový výkon H5562: 

 

Kód výkonu Názov výkonu Max cena v €  

H5562 

Osobitne hradený terapeutický výkon za účelom implantácie 
kardiostimulátora.  
Výkon sa vykazuje ako pripočitateľná položka k ukončenej hospitalizácii 
s nulovou cenou.  
Ako pripočiteľná položka sa vykáže aj implantovaný kardiostimulátor  pod 
kódom uvedeným v platnom kategorizačnom zozname MZSR  

780 € 

 
10. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B Ústavná 

zdravotná starostlivosť sa od 1.7.2014 v časti Cena za ukončenú hospitalizáciu, 
ošetrovací deň v ústavnej starostlivosti znenie bodu 24 a 25 nahrádza nasledovným 
znením:  

 
„24. Pokiaľ poskytovateľ použije pri poskytovaní ústavnej zdravotnej starostlivosti ŠZM uvedený v Zozname 
kategorizovaných špeciálnych zdravotníckych materiálov (ďalej len „Zoznam kategorizovaných ŠZM”) alebo 
nekategorizovaný ŠZM, poisťovňa uhradí poskytovateľovi  cenu vo výške skutočných nadobúdacích nákladov ŠZM, 
maximálne však vo výške uvedenej v zmluve, v súlade s indikačnými kritériami. Pokiaľ maximálna cena ŠZM nie je 
uvedená v zmluve, uhradí poisťovňa maximálne cenu uvedenú v  Zozname kategorizovaných ŠZM. Rozdiel medzi 
cenou, za ktorú poskytovateľ ŠZM obstaral a cenou, ktorú poisťovňa uhradila, je v cene výkonu alebo v cene 
ukončenej hospitalizácie. 

 



25. Poskytovateľ vykazuje kategorizovaný ŠZM s kódom uvedeným v Zozname kategorizovaných ŠZM pod 
názvom „kód MZ SR“  a nekategorizovaný ŠZM  s kódom uvedeným v zmluve. Ak je v zmluve uvedená skratka R 
alebo RR alebo v Zozname  kategorizovaného ŠZM uvedená podmienka súhlasu poisťovne, poskytovateľ vyplní 
a zašle poisťovni na schválenie žiadosť uverejnenú na webovej stránke poisťovne pod názvom „Žiadosť o úhradu  
špeciálneho zdravotníckeho materiálu“. 
 
Vypúšťajú sa body 26 a 31. Body 27, 28,29,30,32,33, sa označujú ako body 26 až 31.“ 

 
11. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B Ústavná 

zdravotná starostlivosť, časť Maximálne ceny pripočítateľných položiek v ústavnej 
starostlivosti sa od 1.7.2014 v tabuľke Maximálne úhrady nekategorizovaných ŠZM, cena 
kódom výkonu 120001 nahrádza cenou:  

 

Kód Názov nekategorizovaného ŠZM 
Maximálna cena v €  

 

120001 Detský kardiostimulátor dvojdutinový 4 752 

 
12. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B Ústavná 

zdravotná starostlivosť sa od 1.7.2014 do časti Maximálne ceny pripočítateľných položiek 
v ústavnej starostlivosti dopĺňa tabuľka nasledovného znenia:  

 
„Maximálne ceny kategorizovaných ŠZM uvedených v Zozname kategorizovaných ŠZM, všetkých 
podskupín (XB1 až XB14)  skupiny XB, v odboroch kardiochirurgia, cievna chirurgia, intervenčná kardiológia, 
elektrofyziológia a intervenčná rádiológia“ 

Názov kategorizovaných ŠZM podskupiny XB v odboroch kardiochirurgia, 
cievna chirurgia, intervenčná kardiológia, elektrofyziológia a intervenčná 

rádiológia 

Maximálna cena úhrady 
VšZP v € 

  

XB1.1 Set kontrapulzačný 1 354 
XB1.2 Krátkodobý komorový podporný  systém (vrátane ECMO) 9 037 
XB1.3 Dlhodobý komorový podporný systém intrakorporálny 96 982 
XB2.2 Kardiostimulátor jednodutinový bez frekvenčnej adaptácie 1 223 
XB2.3 Kardiostimulátor jednodutinový s frekvenčnou adaptáciou 2 002 
XB2.4 Kardiostimulátor dvojdutinový bez frekvenčnej adaptácie 3 406 
XB2.5 Kardiostimulátor dvojdutinový s frekvenčnou adaptáciou 5 227 
XB2.6 Kardiostimulátor dvojdutinový jednoelektródový bez frekvenčnej adaptácie 2 935 
XB2.7 Kardiostimulátor dvojdutinový jednoelektródový s frekvenčnou adaptáciou 2 307 
XB2.8 Kardiostimulátor biventrikulárny 5 982 
XB3.1 ICD jednodutinový 24 268 
XB3.2 ICD dvojdutinový 25 690 
XB3.3 ICD biventrikulárny 32 219 
XB4.1 Implantabilný ekg slučkový rekordér 2 332 
XB5.1 Elektróda  pre trvalú pravokomorovú  stimuláciu 474 
XB5.2 Elektróda endovazálna pre trvalú ľavokomorovú  stimuláciu kvadrupolárna 566 
XB5.3 Elektróda endovazálna pre trvalú ľavokomorovú  stimuláciu uni a bipolárna 2 348 
XB5.4 Elektróda  pre trvalú predsieňovú stimuláciu 904 
XB5.5 Elektróda dvojdutinová 505 
XB5.6 Epikardiálna elektróda pre trvalú  kardiostimuláciu 437 
XB5.7 Adaptér ku kardiostimulačnej elektróde 153 
XB5.9 Elektróda endovazálna defibrilačná / stimulačná pre ICD jednocievková 3 669 
XB5.10 Elektróda endovazálna defibirlačná / stimulačná  pre ICD dvojcievková 3 669 
XB5.11 Lokalizačná povrchová elektróda pre elektropozičné mapovanie srdca 110 
XB5.12 Lokalizačná povrchová elektróda pre elektroanatomické mapovanie srdca 1 129 
XB6.1 Mechanická chlopňová protéza 1 667 
XB6.2 Biologická chlopňová protéza stentovaná 2 550 
XB6.3 Biologická chlopňová protéza nestentovaná 2 250 
XB6.4 Chlopňový homograft 2 186 
XB6.6 Kompozitný graft s mechanickou chlopňovou protézou 3 594 
XB6.7 Anuloplastický chlopňový ring aortálny (rigidný, semirigidný, flexibilný) 1 960 
XB6.8 Anuloplastický chlopňový ring mitrálny (rigidný, semirigidný, flexibilný) 878 
XB6.9 Anuloplastický chlopňový ring trikuspidálny (rigidný, semirigidný, flexibilný) 878 
XB6.11 Anuloplastický chlopňový ring - geometricky remodelovateľný mitrálny 947 
XB6.13 Intrakardiálny  oklúdor na uzáver defektu predsieňového septa 4 746 
XB6.13.1 Príslušenstvo ku intrakardiálnemu  oklúdoru na uzáver defektu 
predsieňového septa 

552 



XB6.14 Intrakardiálny oklúder na uzáver ductus arteriosus persistens 2 654 
XB6.14.1 Príslušenstvo ku intrakardiálnemu oklúdoru na uzáver ductus arteriosus 
persistens 

427 

XB6.15 Intrakardiálny oklúder na uzáver defektu komorového septa 4 682 
XB6.15.1 Príslušenstvo ku intrakardiálnemu oklúdoru na uzáver defektu komorového 
septa 

427 

XB6.16 Set na transkatétrovú balónikovú mitrálnu valvuloplastiku 3 051 
XB6.17 Záplata (karotická, perikardiálna) biologická 290 
XB6.18 Záplata (karotická, perikardiálna) syntetická 180 
XB6.19.1 Transkatétrová chlopňová bioprotéza na samoexpandovateľnom systéme 
transfemorálnym prístupom 

19 862 

XB6.20 Transkatétrová chlopňová bioprotéza na balónom expandovateľnom systéme 24 750 
XB6.21 Bezstehová biologická chlopňová protéza 4 356 
XB6.22 Anuloplastický chlopňový ring 3D modifikácia 1 420 
XB7.1 Oxygenátor pre dospelých na mimotelový obeh 880 
XB7.2 Oxygenátor na mimotelový obeh neonatálny 891 
XB7.3 Oxygenátor na mimotelový obeh infant 855 
XB7.4 Oxygenátor na mimotelový obeh pediatrický 782 
XB7.5 Sety hadicové k oxygenátorom pre dospelých 362 
XB7.6 Sety hadicové k oxygenátorom neonatálnym 416 
XB7.7 Sety hadicové k oxygenátorom infant 375 
XB7.8 Sety hadicové k oxygenátorom pediatrickým 372 
XB7.9.1 Kardioplegické sety na krvnú kardioplégiu 232 
XB7.9.2 Kardioplegické sety na kryštalickú kardioplégiu 48 
XB7.9.3 Kardioplegické sety na retrográdnu kardioplégiu 252 
XB7.9.4 Kardioplegické sety na selektívnu perfúziu 36 
XB7.10 Pumpa centrifugal s príslušenstvom 465 
XB7.11.1.1 Aortálne kanyly poťahované 158 
XB7.11.1.2 Aortálne kanyly nepoťahované 42 
XB7.11.1.3 Aortálne kanyly s filtrom 513 
XB7.11.1.4 Femorálne arteriálne kanyly poťahované 227 
XB7.11.1.5 Femorálne areteriálne kanyly nepoťahované 232 
XB7.11.1.6 Kanyly arteriálne ku podpornému systému srdca a pľúc 285 
XB7.11.2.1 Venózne kanyly predsieňové jednostupňové poťahované 95 
XB7.11.2.2 Venózne kanyly predsieňové jednostupňové nepoťahované 76 
XB7.11.2.3 Venózne kanyly predsieňové dvojstupňové poťahované 95 
XB7.11.2.4 Venózne kanyly predsieňové dvojstupňové nepoťahované 56 
XB7.11.2.5 Venózne kanyly tvarovateľné 264 
XB7.11.2.6 Venózne femorálne kanyly dvojstupňové poťahované 513 
XB7.11.2.7 Venózne femorálne kanyly dvojstupňové nepoťahované 624 
XB7.11.2.8 Venózne femorálne kanyly viacstupňové poťahované 266 
XB7.11.2.9 Kanyly venózne ku podpornému systému srdca a pľúc 428 
XB7.11.3 Fúkače 80 
XB7.11.4 Odsávače 50 
XB9.1 Liekmi povlečený stent 2 614 
XB9.1.1 Bioresorbovateľné cievne výstuže pre implantáciu do koronárnych tepien 3 961 
XB9.5 Stengraft kombinovaný s lineárnou protézou pre srdcovú chirurgiu s 
príslušenstvom 

10 164 

XB10.1 Cievna protéza lineárna 734 
XB10.2 Cievna protéza bifurkačná 734 
XB10.3 Cievna protéza lineárna impregnovaná striebrom 734 
XB10.4 Cievna protéza bifurkačná impregnovaná striebrom 733 
XB10.5 Cievna protéza aortálneho oblúka 1 386 
XB10.10 Cievna protéza PTFE nevystužená 842 
XB10.11 Cievna protéza PTFE vystužená 896 
XB10.12 Venózna protéza 604 
XB10.13 Cievna protéza pre axilofemorálne rekonštrukcie 2 000 
XB10.14 Protéza pre torakoabdominálne rekonštrukcie 1 742 
XB14.1.1 Cievne shunty 100 
XB14.1.2 Cievne shunty 75 
XB14.1.3 Cievne shunty 170 
XB14.2 Stabilizátor na srdce – fixátor 1 069 
XB14.3 Katéter elektrofyziologický bipolárny 375 
XB14.4 Katéter elektrofyziologický 4 - 8 polárny 1 206 
XB14.5 Katéter elektrofyziologický dekapolárny a viacpolárny 2 832 
XB14.7 Katéter elektrofyziologický slučkový ("laso") pre mapovanie pľúcnych žíl 2 466 



XB14.8 Katéter ablačný ovládateľný pre rádiofrekvenčnú abláciu 2 166 
XB14.9 Katéter ablačný pre rádiofrekvenčnú abláciu s preplachovým chladením 2 066 
XB14.9.1 Katéter ablačný pre rádiofrekvenčnú abláciu s preplachovým chladením pre 
3D mapovanie 

3 090 

XB14.10 Katéter ablačný multipolárny pre rádiofrekvenčnú izoláciu  pulmonálnych žíl 3 127 
XB14.13 Rádiofrekvenčné ablačné katétre 1 304 
XB14.13.1 Katétre na renálnu denerváciu 3 600 
XB14.15 Kardiochirurgické ablačné katétre 2 066 
XB14.15.1 Kardiochirurgické ablačné katétre pre videoasistovanú torakoskopickú 
abláciu 

6 847 

XB14.16 Cievnochirurgické ablačné katétre pre chirurgiu varixov 404 
XB14.17.1 Trombembolektomické katétre pre cievnu chirurgiu 74 
XB14.17.2 Trombembolektomické katétre pre protetické cievne náhrady pre cievnu 
chirurgiu 

231 

XB14.18.1 Valvulotomy pre cievnu chirurgiu 216 
XB14.18.2 Valvulotomy pre cievnu chirurgiu expandibilné 485 
XB14.19 Kryoablačné katétre 3 303 
XB14.20 Katéter balónikový pre perkutánnu koronárnu intervenciu 874 
XB14.21 Katéter balónikový pre perkutánnu koronárnu intervenciu povlečený liekom 1 055 
XB14.22 Vodič pre perkutánnu koronárnu intervenciu 428 
XB14.23 Trombextrakčné katétre pre koronárne riečisko 1 161 
XB14.25 Systém zavádzačov a vodičov pre transseptálnu punkciu 239 
XB14.25.1 Systém zavádzačov a vodičov pre transseptálnu punkciu ovládateľný 1 093 
XB14.26 Transseptálna  ihla pre punkciu septa ľavej predsiene 380 
XB14.27 Transseptálny punkčný vodič  pre radiofrekvenčnú punkciu septa ľavej 
predsiene 

161 

XB14.28 Diagnostické katétre pre kardiovaskulárnu diagnostiku 517 
XB14.29 Sonda pre intrakardiálne ultrazvuky pre zobrazenie dutín srdca 3 809 
XB14.30 Katéter pre intravaskulárnu sonografiu 1 316 
XB14.32 Angiografický balónový katéter na mapovanie – CS – koronárneho  sínusu 110 
XB14.34.1 Set extrakčný pre mechanickú extrakciu trvalých endokavitárnych 
stimulačných / defibrilačných elektród 

535 

XB14.34.2 Set extrakčný pre laserom asistovanú extrakciu trvalých endokavitárnych 
stimulačných / defibrilačných elektród 

2 667 

XB14.34.3 Set zaisťovací pre mechanickú alebo laserom asistovanú extrakciu 
trvalých endokavitárnych stimulačných / defibrilačných elektród 

904 

XB14.35 Set pre endoskopický odber venózneho štepu s hadicou a filtrom na CO2 796 
XB14.37 Uzatváracie zariadenia katetrizačného prístupu so sutúrou 539 
XB14.38 Uzatváracie zariadenia katetrizačného prístupu s klipom 215 
XB14.39 Uzatváracie zariadenia katetrizačného prístupu  na báze kolagénu 248 
XB14.40 Zavádzací set s príslušenstvom pre stimuláciu ľavej komory 542 
XB14.42 Zavádzací set s príslušenstvom na koronarografiu 119 
XB14.43 Zavádzací set s príslušenstvom na perkutánnu koronárnu intervenciu 172 
XB14.44 Zavádzací set s príslušenstvom pre arytmologické výkony 239 
XB14.44.1 Zavádzací set s príslušenstvom pre arytmologické výkony s ovládaním 671 

 
13.  Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 30.9.2014. 
 
14. V Prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť I. Vecný rozsah predmetu 

zmluvy sa od 1.7.2014 do ambulantnej zdravotnej starostlivosti SVLZ zobrazovacie 
špecializovanej dopĺňa ambulancia 023504. 

 
15. V Prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť II. Maximálny rozsah úhrady 

zdravotnej starostlivosti sa od 1.7.2014 nahrádza nasledovným znením: 
 
II.  MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI  

Maximálny rozsah úhrady je určený výškou alebo spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť 
poskytnutú v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 

 
 
 
 
 
 
 
 



1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah € 

200 špecializovaná  
105 993,00  210 špecializovaná onkologická 

302 UPS – ústavná pohotovostná služba 
 
 
2. Ambulantná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah € 

604 stacionár - ošetrovacie dni 9 242,00  
 
3. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky – úhrada zdravotnej starostlivosti formou degresu 

Typ ZS zdravotná starostlivosť zmluvný rozsah v € 

400 SVLZ  –  mesačný zmluvný rozsah  188 879,00 

400 SVLZ  –  polročný zmluvný rozsah  1 133 274,00 

420 CT – počítačová tomografia  –  mesačný zmluvný rozsah 95 063,00   
420 CT – počítačová tomografia  –  polročný zmluvný rozsah 570 378,00 
Pokiaľ poskytovateľ poskytol zdravotnú starostlivosť vo výške presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny 
polrok, poisťovňa ju poskytovateľovi uhradí nasledovným spôsobom: úhrada bude realizovaná vo výške 35% zo 
sumy presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, maximálne však vo výške 35% zo sumy vypočítanej 
ako 10% zmluvného rozsahu na kalendárny polrok. V tomto prípade sa postup podľa čl. 6 bodu 3 Zmluvy 
nepoužije. 

 

 
 

4. Ústavná zdravotná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah v € 

601 
ŠZM osobitne uhrádzaný okrem ICD a ŠZM pri hojení rán 
podtlakovou terapiou 30 295,00  

601 ŠZM osobitne uhrádzaný pri hojení rán podtlakovou terapiou 6 000,00  
601 materské mlieko  1 100,00  

Doúčtovanie výkonov v zmysle Čl. 6 zmluvy Osobitné ustanovenia, bod 3 sa za špeciálny zdravotnícky materiál 
pre hojenie rán podtlakovou terapiou vykonáva samostatne. 

 
5. Služby súvisiace s poskytovaním zdravotnej starostlivosti  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah v € 

800 dopravná služba 20 650,00  

 
16. V Prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa v časti III. Úhrada nad 

„Maximálny rozsah úhrady zdravotnej starostlivosti“ sa mení bod 6 a nahrádza sa 
nasledovným znením: 

„6. Ukončené hospitalizácie“  
 

17.  Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy – Kritéria na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 31.3.2015.   
 
 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku. 

 
 
 
 
 



 
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 

originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis  dodatku. 
 
 
V Bratislave dňa  
 
             
Za poskytovateľa: 
 
 

 Za poisťovňu: 

MUDr. Jozef Tekáč,  Ing. Marcel Forai, MPH 
predseda predstavenstva  predseda  predstavenstva 
Nemocnica Poprad, a.s.  Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
 
 
 
Ing. Slavko Rodák 

  

člen predstavenstva   
Nemocnica Poprad, a.s.   
 


